

**Ogłoszenie o naborze wniosków o dotację w ramach Programu
pn. „Odbudowa ekosystemu i różnorodności biologicznej rzeki Odry” w roku 2024**

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu zwany dalej Funduszem ogłasza nabór wniosków o dofinansowanie w formie dotacji w Programie pn. „Odbudowa ekosystemu i różnorodności biologicznej rzeki Odry” zwanego dalej Programem na terenie województwa dolnośląskiego.

Cel Programu:

Celem Programu jest realizacja zadań dotyczących wsparcia odbudowy ekosystemu rzeki Odry m.in. poprzez zarybianie oraz inne systemowe działania dotyczące odbudowy ekosystemu i różnorodności biologicznej rzeki Odry, które przyczyniają się do lepszego zarządzania żywymi zasobami rzeki oraz lepszej ich ochrony.

Program – [link](#)

Beneficjenci:

W ramach naboru wniosków o dofinansowanie mogą ubiegać się podmioty uprawnione do zarybiania wód wskazane w ustawie z dnia 18 kwietnia 1985r. o rybactwie śródlądowym.

Warunki dofinansowania:

W ramach Programu udzielane jest dofinansowanie w formie dotacji do 100% kosztów kwalifikowanych.

Koszty kwalifikowane:

W przypadku zadań realizowanych w ramach Programu kosztami kwalifikowanymi do dofinansowania są koszty niezbędne do osiągnięcia efektu ekologicznego, przyjmowane indywidualną decyzją Zarządu Funduszu w ramach każdego zadania.

Podatek od towarów i usług (VAT) jest kosztem kwalifikowanym tylko wówczas, gdy jest on faktycznie i ostatecznie ponoszony przez beneficjenta, a beneficjent nie ma prawnej możliwości odliczenia podatku naliczonego od podatku należnego w jakiegokolwiek części, zgodnie z przepisami ustawy o podatku od towarów i usług.

Koszty w ramach niniejszego naboru kwalifikowane są w okresie: od 01.01.2024r. do 30.11.2024r.

Za datę poniesienia kosztu uznaje się datę wystawienia faktury, rachunku lub równoważnego dowodu księgowego.

Terminy realizacji zadań:

W ramach niniejszego naboru wniosków do dnia 30.11.2024r. zadania muszą zostać przez Beneficjentów zakończone pod względem finansowym (rozumianym jako data wystawienia ostatniej faktury) i rzeczowym.

Przedsięwzięcie określone we wniosku o dotację nie może być zakończone przed dniem złożenia wniosku o udzielenie dofinansowania w Funduszu.

Wydatkowanie środków przez Fundusz nastąpi do dnia 31.12.2024r.

Termin naboru:

Nabór wniosków będzie trwał w okresie od 20.05.2024r. do 30.08.2024r.

Wypełnione, wydrukowane i podpisane wnioski wraz z załącznikami należy składać bezpośrednio w Kancelarii Funduszu we Wrocławiu lub drogą pocztową. **O zachowaniu terminu złożenia wniosku decyduje data wpływu do Kancelarii Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu przy ul. Jastrzębiej 24, 53-148 Wrocław (od godz. 7:30 dnia 20.05.2024r. do godz. 15:30 dnia 30.08.2024r.).**

Wnioski, które wpłyną poza terminem naboru wniosków nie będą rozpatrywane.

Rozpatrywanie wniosków

Decyzje o przyznaniu dotacji w określonej wysokości podejmują organy Funduszu na podstawie prawidłowo złożonego, kompletnego wniosku.

Dopuszcza się uzupełnienie lub korektę wniosku na wezwanie Funduszu.

Wnioski rozpatrywane są przez Zarząd Funduszu w kolejności ich kompletacji do momentu wyczerpania środków na dany rok kalendarzowy.

Alokacja środków:

Na realizację Programu w latach 2022-2025 Fundusz przeznacza kwotę 4.000.000 zł.

Alokacja środków do wykorzystania w niniejszym naborze w roku 2024 wynosi: 2.000.000 zł.

Wnioski, które nie uzyskały dofinansowania w niniejszym naborze wniosków mogą być ponownie złożone w kolejnym naborze zgodnie z warunkami obowiązującymi w trakcie jego trwania.

Wzory dokumentów:

Wzór wniosku z załącznikami - [link](#)

PREZES ZARZĄDU

Paweł Zapacz